
2022년 9월말 기준 사 업 보 고 서

(직인생략)

2022년 7월 1일 부터
2022년 9월 30일 까지

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 10월

경남단감원에농업협동조합

조 합 장 길 판 근

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.07.19.	10	1) 보고사항 가. 보고 제1호: 사업실적 및 현황보고 2) 의결사항 가. 의안 제1호: 조합원 가입 승인·탈퇴(안) 3) 기타토의사항
2022.08.19.	9	1) 보고사항 가. 보고 제1호: 사업실적 및 현황보고 나. 보고 제2호: 2022년도 감사지적 사항 보고 2) 의결사항 가. 의안 제1호: 조합원 가입 승인(안) 나. 의안 제2호: 임직원신용보증보험 가입금액 변경(안) 다. 의안 제3호: 여비규정 일부 개정(안) 라. 의안 제4호: 연지지점 CCTV 고정자산 취득(안) 마. 의안 제5호: 창원경제사업장 고정자산 취득 및 예산용도 조정(안) 3) 기타토의사항
2022.09.23.	10	1) 보고사항 가. 보고 제1호: 사업실적 및 현황보고 나. 보고 제2호: 분과위원회 결과 보고 2) 의결사항 가. 의안 제1호: 조합원 가입 승인(안) 나. 의안 제2호: 밀양지점 사업계획 미반영분 고정자산 제각 처리 승인(안) 다. 의안 제3호: 신용대출 취급기준 개정(안) 3) 기타토의사항

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소 (또는 위치)	전화번호
본점(주사무소)	김해시 진영읍 여래로 23	343-2020
경제사업장 (본산유통센터)	김해시 진영읍 여래로 23	343-6106
	김해시 진영읍 한림로 1114	344-1410
창원경제사업장	창원시 의창구 대산면 대산북로 677	256-6103
밀양지점	밀양시 북성로 21	352-4427
연지지점	김해시 분성로 156	334-2744
금병지점	김해시 진영읍 장등로 78	343-8711
운동장지점	김해시 진영읍 김해대로 250	342-6904

나. 인원 현황

구 분		2022년 (9월30일)
인 원	조합장	1
	이사(상임)	10(1)
	감사(상임)	2(0)
직 원	지도·경제	19
	신용	29
합 계		61

3. 정관변경 사항

구 분	현 행	개 정	비 고
해당사항없음 (변경사항없음)			

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

■ 조합원 종합건강검진 실시

- 검진기간 : 2022년 5월 1일 ~ 2022년 9월 30일
- 검진기관 : 진영병원 종합건강검진센터
- 예산집행 : 15,000,000원(300천원/인, 50명)
- 기대효과 : 조합원의 복지 증진에 기여

■ 선진지 견학 실시

- 대상자 : 우리농협 임원 및 대의원
- 행사 일시 : 2022년 9월 16일
- 행사 장소 : 부산광역시 기장군, 울산광역시 간절곶 일대
- 예산집행 : 6,042,930원
- 기대효과 : 우리농협 주인의식 고취 및 조합원의 복지 증진에 기여

■ 조합원 생일축하 농산물 꾸러미 지급

- 대상자 : 전 조합원
- 사업내용 : 매월별 조합원 생일축하 농산물 꾸러미 개별 발송
- 예산집행 : 45,000,000원 (900명 × 50,000원)
- 기대효과 : 조합원의 복지 증진에 기여

2. 경제(유통)사업

■ 판매사업

(단위 : 백만 원)

품목별	연간계획	기준일 실적	전년동월 실적	성장액
단감	14,700	3,791	3,419	372
고추	10,670	10,137	11,044	△907
파프리카	3,000	2,921	1,873	1,048
기타	11,430	9,578	8,307	1,271
합계	39,800	26,427	24,643	1,784

■ 구매사업

(단위 : 백만 원)

품목별	연간계획	기준일 실적	전년동월 실적	성장액
비료	798	934	883	51
농약	1,743	903	1,132	-229
시설원예자재	2,243	1,370	1,139	231
합계	4,784	3,207	3,154	53

3. 신용(금융)사업

■ 신용사업

(단위 : 백만 원,%)

사업별		연간 계획	기준일 실적	전년동월		전년도말	
				실적	성장률	실적	성장률
예수금	잔액	320,921	311,929	304,878	2.31	301,401	3.49
	평잔	311,981	309,320	296,341	4.38	298,719	3.55
대출금	잔액	282,830	278,795	264,685	5.33	269,770	3.35
	평잔	275,180	276,844	256,163	8.07	258,882	6.94
정책 대출금	잔액	2,900	2,904	2,736	6.15	2,731	6.35
	평잔	2,806	2,817	2,627	7.21	2,669	5.53
합계(평잔)		589,967	588,981	555,131	6.09	560,270	5.12

■ 보험사업

(단위 : 백만 원,%)

사업별		연간 계획	기준일 실적	전년동월		전년도말	
				실적	성장률	실적	성장률
보 험 료	생명보험	1,559	896	1,109	-19.17	1,476	-39.27
	손해보험	1,169	761	783	-2.80	1,035	-26.49
	정책보험	1,450	1,467	1,371	6.97	1,397	5.01
합계(평잔)		4,178	3,124	3,263	-4.26	3,908	-20.07

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만 원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	46,097	30,291	65.71	28,420	1,871	6.58	
판 매	39,800	26,427	66.40	24,643	1,784	7.23	
구 매	4,784	3,207	67.04	3,154	53	1.68	
마 트	0	0	0	0	0	0	
가 공	0	0	0	0	0	0	
기 타	1,513	657	43.42	623	34	5.45	
상호금융 예수금	잔액	320,921	311,929	97.20	304,878	7,051	2.31
	평잔	311,981	309,320	99.15	296,341	12,979	4.38
상호금융 대출금 (정책대출금 포함)	잔액	285,730	281,699	98.58	267,421	14,278	5.33
	평잔	277,986	279,661	100.60	258,790	20,871	8.06
보험료	4,178	3,124	74.77	3,263	-139	-4.26	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만 원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	19,183	I. 유동부채	22,036
현금	2,813	외상매입금	218
외상매출금	950	단기차입금	17,434
재고, 생물자산	1,004	기타유동부채	4,384
기타유동자산	14,416	II. 금융업예수금	311,929
II. 금융업예치금	53,650	III. 금융업차입금	5,380
III. 금융업대출채권*	275,920	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	0
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	0	V. 비유동부채	7,406
V. 비유동자산	25,463	장기차입금	6,900
투자자산	4,631	기타비유동부채	506
유형자산	20,755	부채 합계	346,751
무형자산	0	I. 출자금	9,076
기타비유동자산	77	II. 자본잉여금	3,351
		III. 자본조정	-39
		IV. 기타포괄손익누계액	3,975
		V. 이익잉여금	11,103
		자본 합계	27,466
자산 총계	374,217	부채와 자본 총계	374,217

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만 원)

구 분	'21년 9월말 (A)	'22년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	12,164	14,401	2,237
영업비용	6,255	7,049	794
매출총이익	5,908	7,352	1,444
신용사업	5,114	6,440	1,326
경제사업	794	912	118
판매비와관리비	4,567	4,936	369
영업손익	1,341	2,416	1,075
교육지원사업준비	244	362	118
영업외손익	164	165	1
법인세차감전손익	1,261	2,220	959
법인세비용	0	0	0
당기순손익	1,260	2,220	960